
   Uchwała Nr LXIX/573/2024                 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

 

w sprawie  połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnego Centrum 
Kultury  i Rekreacji im. Jana z Domachowa Bzdęgi w Krobi i Biblioteki 

Publicznej Miasta i Gminy w Krobi w jedną samorządową instytucję kultury 
 
 
Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1 
art. 13 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 1, 2  i art. 19 ust. 1-4 ustawy z dnia 25 października  
1991 r. o  organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 87) oraz art. 10   i art. 13 ust. 1, 7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r.                        
o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) po uzyskaniu opinii Krajowej Rady 
Bibliotecznej i Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury                        
w Poznaniu oraz zgody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, uchwala się,                   
co następuje: 
 
§ 1. Z dniem 1 lipca 2024 roku dokonuje się połączenia samorządowych instytucji 
kultury, dla których Gmina Krobia jest Organizatorem, tj. Gminnego Centrum Kultury                         
i Rekreacji im. Jana z Domachowa Bzdęgi w Krobi i Biblioteki Publicznej Miasta                        
i Gminy w Krobi w jedną samorządową instytucję kultury o nazwie: Biblioteka                        
i Centrum Kultury, Rekreacji im. Jana z Domachowa Bzdęgi  w Krobi. 
 
§ 2. Akt o połączeniu samorządowych instytucji kultury stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Nadaje się Statut Bibliotece i Centrum Kultury, Rekreacji im. Jana z Domachowa 
Bzdęgi  w Krobi w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
§ 4. 1. Biblioteka i Centrum Kultury, Rekreacji im. Jana z Domachowa Bzdęgi                        
w Krobi  uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć działalność z chwilą wpisu 
do rejestru gminnych instytucji kultury. 
2. Z dniem wpisu do rejestru gminnych instytucji kultury, Biblioteki i Centrum Kultury, 
Rekreacji im. Jana z Domachowa Bzdęgi  w Krobi wykreślone zostaną z niego 
łączone instytucje, o których mowa w § 1. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r.  

 
 
 
 



 
Uzasadnienie do                                    

 Uchwały Nr LXIX/573/2024                

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie  połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnego Centrum 
Kultury   i Rekreacji im. Jana z Domachowa Bzdęgi w Krobi i Biblioteki 

Publicznej Miasta  i Gminy w Krobi w jedną samorządową instytucję kultury 
 

 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z 25 października 1991r. o organizowaniu                              

i prowadzeniu działalności kulturalnej organizator może dokonać połączenia instytucji 

kultury. Stosownie do art. 19 w/w ustawy połączenie instytucji kultury polega na 

utworzeniu jednej instytucji, w której skład wchodzą załogi i mienie należące do 

instytucji podlegających połączeniu. 

Utworzenie jednej instytucji kultury związane jest z dążeniem do coraz bardziej 

efektywnego wykonywania zadań gminy w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty 

samorządowej w sferze kultury, a także uproszczenia struktur zarządzania w 

zakresie organizowania działalności kulturalnej z uwzględnieniem potrzeb 

czytelniczych i edukacyjnych.  

Stworzenie na bazie istniejącej struktury zatrudnienia jednej instytucji, pozwoli 

wypracować wspólną politykę rozwoju kultury na terenie naszej gminy. Połączenie 

obydwu instytucji jest uzasadnione względami administracyjnymi, a przede 

wszystkim ma duży sens, gdyż kompetencje ustawowe tych podmiotów oraz formy 

ich realizacji niejednokrotnie się przenikają oraz uzupełniają. 

W dniu 9 sierpnia 2023 r. Rada Miejska w Krobi podjęła Uchwałę Nr  LXXII/521/23                             

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnego Centrum 

Kultury i Rekreacji im. Jana z Domachowa Bzdęgi w Krobi i Biblioteki Publicznej 

Miasta i Gminy w Krobi w jedną samorządową instytucję kultury. 

Stosownie do przepisu art. 13 ust. 2 ustawy o bibliotekach uchwała powyższa wraz                                     

z uzasadnieniem została podana do publicznej wiadomości w dniu 22.08.2023 r. 

poprzez umieszczenie jej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego                     

w Krobi oraz na tablicach ogłoszeniowych Urzędu Miejskiego w Krobi oraz Gminnego 

Centrum Kultury i Rekreacji im. Jana z Domachowa Bzdęgi w Krobi i Biblioteki 

Publicznej Miasta i Gminy  w Krobi. 



Zgodnie z art. 13 ust. 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach uzyskano: 

1) pozytywną opinię Powiatowej  i Wojewódzkiej  Biblioteki Publicznej w Poznaniu                                 

w przedmiocie połączenia obu instytucji, 

2) pozytywną opinię Krajowej Rady Bibliotecznej dotyczącą wniosku w sprawie 

zamiaru połączenia obu instytucji,  

3) zgodę MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO na połączenie 

samorządowych instytucji kultury: Gminnego Centrum Kultury i Rekreacji im. Jana                         

z Domachowa Bzdęgi w Krobi i Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Krobi. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Sporządziła; 

Anna Krzyżostaniak  


